INDICAÇÃO Nº 1430 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública a

notificação do proprietário para que seja providenciado a limpeza, capina e o

fechamento do terreno, localizado na Rua Antônio Pereira Sobrinho ao lado do nº 570,

Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores

vêm cobrando uma providência junto a este vereador, devido ao mato alto e o acumulo

de lixo no local, isto vem causando o aparecimento de pragas urbanas e de animais

peçonhentos dentro de suas casas. Além do local estar sendo usado para o consumo de

drogas e facilitador para o acesso as residências vizinhas, o que coloca os moradores em

situação de risco por conta dos assaltos já ocorridos.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X9X9S1T8B1T3M6G5
		2020-09-29T17:38:16-0300